АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02. 2022	            № 7-п
О внесении изменений в постановление главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 29.06.2016 №46-п «Об утверждении Порядка предоставления проектов нормативных правовых актов исполнительных органов местного самоуправления  в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения Администрация Утьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 29.06.2016 №46-п «Об утверждении Порядка предоставления проектов нормативных правовых актов исполнительных органов местного самоуправления  в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. п.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. В случае поступления требования прокурора об изменении нормативного правового акта, оно подлежит обязательному рассмотрению Администрацией сельского поселения или должностным лицом, не позднее, чем в десятидневный срок со дня поступления требования и учитывается в установленном порядке Администрацией сельского поселения или должностным лицом, которые издали этот акт, в соответствии с их компетенцией.
Требование прокурора об изменении нормативного правового акта, направленное в Совет Утьминского сельского поселения, подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Совета Утьминского сельского поселения и учитывается в установленном порядке.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети Интернет (utmnsk.tevr.omskportal.ru).

Глава Утьминского
сельского поселения	С.В.Киселева